
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 21-12-18  Numero  209 

Oggetto: REALIZZAZIONE LABORATORI DIDATTICI A FAVORE DEI BAMBINI DI ETA'
COMPRESA TRA I 0 E I 3 ANNI. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 13:20, nella sede comunale, in seguito
a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor GIORGIO MARIAROSARIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:

- che il Comune di Amandola concorre a garantire il diritto all’educazione e all’istruzione
per tutte le bambine e i bambini residenti nel territorio comunale, senza discriminazione di
genere, religione, etnia, nazionalità e condizione personale e sociale;

- che in questo quadro, tutte le bambine e tutti i bambini sono considerati individui sociali
competenti e attivi, soggetti dotati di originali identità individuali e titolari del diritto ad essere,
con le loro famiglie, attivi protagonisti della propria esperienza educativa e del proprio
sviluppo all'interno di una rete di contesti e relazioni;

CONSIDERATO che codesto Ente sta offrendo attività strutturate a favore dei bambini di età
compresa tra i 0 e i 3 anni, quali: laboratorio di linguaggio e logopedia, di disostruzione
pediatrica, di lettura, di attività motoria e di inglese;

REPUTATO,  al fine di favorire l’integrale e pieno sviluppo delle potenzialità delle bambine e
dei bambini dai 3 ai 6 anni, dover provvedere all’erogazione di servizi didattici extrascolastici
anche a favore di questi ultimi;

RITENUTO, in particolare, di dover realizzare, con la collaborazione di personale specializzato
nel settore, i seguenti progetti, da sviluppare nell’arco temporale compreso tra il 1 febbraio e il
30 aprile p.v. a favore dei bambini dai 3 ai 6 anni: inglese, psicomotricità, musica e
disostruzione pediatrica;

CONSIDERATO che il Comune di Amandola non dispone, all’interno della propria struttura
organizzativa, delle professionalità richieste per realizzare i predetti progetti;

RITENUTO, pertanto, dover dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa affinché
provveda, con propri atti, all’individuazione di un operatore economico cui affidare la
realizzazione dei laboratori in argomento;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. 50/2016;

DELIBERA DI GIUNTA n. 209 del 21-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



Tutto ciò premesso, si propone di deliberare quanto segue,

PROPOSTA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

DI ORGANIZZARE, a favore dei bambini e delle bambine di età compresa tra i 3 e i 6 anni,2.
nel periodo compreso tra il 1 febbraio e il 30 aprile p.v., i seguenti laboratori: inglese,
psicomotricità, musica e disostruzione pediatrica;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti e di3.
tutte le operazioni necessarie al fine di dare esecuzione al presente deliberato e, in
particolare, all’individuazione di un operatore economico specializzato nel settore cui
affidare la realizzazione dei predetti laboratori;

DI STABILIRE che la spesa dovrà essere imputata al Cod. Bilancio 1271 del Bilancio di4.
Esercizio pluriennale 2018 - 2020;

DI COMUNICARE il presente atto ai Capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs.5.
267/2000;

DI DICHIARARE, con successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione6.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto L.vo 267/2000, onde
procedere con tempestività agli adempimenti conseguenti.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 209 del 21-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché1.
motivazione del presente atto;

DI ORGANIZZARE, a favore dei bambini e delle bambine di età compresa tra i 3 e i 6 anni,2.
nel periodo compreso tra il 1 febbraio e il 30 aprile p.v., i seguenti laboratori: inglese,
psicomotricità, musica e disostruzione pediatrica;

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa l’adozione di tutti gli atti e di3.
tutte le operazioni necessarie al fine di dare esecuzione al presente deliberato e, in
particolare, all’individuazione di un operatore economico specializzato nel settore cui
affidare la realizzazione dei predetti laboratori;

DI STABILIRE che la spesa dovrà essere imputata al Cod. Bilancio 1271 del Bilancio di4.
Esercizio pluriennale 2018 - 2020;

DI COMUNICARE il presente atto ai Capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs.5.
267/2000;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 209 del 21-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e
la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   21-12-18

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

PARERE:    Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

   La presente proposta non necessità di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente
Amandola, lì 21-12-18

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
CONTI CINZIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 209 del 21-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.  Amandola, li 20-12-19

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 20-12-19  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 20-12-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 21-12-18

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 20-12-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 209 del 21-12-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


